дело №5-____/__/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 мая 2022 г.			г. Нижнекамск Республики Татарстан

Мировой судья  судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району  Республики Татарстан Ахунов М.А., исполняющий обязанности мирового судьи  судебного участка № 12 по Нижнекамскому судебному району  Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (протокол № «…») в отношении Соловьева С.Н., «…»,  к административной ответственности привлекавшегося по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ,

установил:

6 апреля 2022 в 00 часов 30 минут Соловьев С.Н. в квартире 126 дома «…» ул. «…» г. Нижнекамска  Республики Татарстан нанес  И. не менее 10 ударов ладонью по лицу и один удар табуреткой по телу, причинив последней физическую боль.
Соловьев С.Н. в судебном заседании вину признал.
Потерпевшая  И. в судебное заседание не явилась, будучи извещенной о дне судебного заседания, просила рассмотреть дело в ее отсутствие.
 Вина Соловьева С.Н. подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении, при составлении которого Соловьев С.Н. замечаний не имел, с протоколом согласился;
- сообщением Соловьев С.Н. по телефону «112» в 00 часов 55 минуту 6 апреля 2022 г. о том, что избил сожитель;
- заявлением и объяснениями  И. о привлечении к административной ответственности Соловьева С.Н., который 6 апреля 2022 в 00 часов 30 минут в квартире «…» дома «…» ул. «…» г. Нижнекамска нанес 10 ударов ладонью по лицу и один удар табуреткой по телу, отчего она ощутила физическую боль, видимых телесных повреждений не имелось;
- справкой ГАУЗ РБ СМЭ МЗ РТ о том, что  И. не обращалась;
- рапортом ст. УУП УМВД России по Нижнекамскому району  Р. о выявленном правонарушении.
Мировой судья квалифицирует действия Соловьева С.Н. по ст.6.1.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния).
При назначении наказания судья принимает во внимание общественную значимость содеянного, личность Соловьева С.Н., неоднократно привлекавшегося к административной ответственности,  считает необходимым назначить административный арест.
Руководствуясь  ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать  Соловьева С.Н. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и наложить административное наказание в виде ареста на срок 10 суток.
Срок наказания исчислять с 10 часов 20 минут 2 мая 2022 г.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения  копии постановления.

Мировой судья					М.А. Ахунов